
6  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

período aquisitivo 2019/2020 e JULIANA CHAVES DE LIMA, Id. Funcional 
nº. 5905468/2, para gozo no período de 01/07/2021 A 29/07/2021, inter-
rompidas através da Portaria nº. 176/2020, publicada no DOE nº. 34.362, 
de 05/10/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 660630

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 260/2021-PGE.G., de 26 de maio de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, III da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença falecimento à servidora Alessandra 
Maria Mendonça de Oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no perí-
odo de 18 a 25.05.2021, em decorrência do falecimento de sua Genitora.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 660679

DIÁRIA
.

Portaria nº 257/2021-PGE.G., de 25 de maio de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/548624.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao 
servidor Ricardo Nasser Sefer, Procurador-Geral do Estado, identidade fun-
cional nº 5896477/1, para comparecimento na reunião no STF com o Mi-
nistro Luiz Fux, no dia 19.05.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 660637

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 055/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 27 de maio de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores/pe-
ríodos abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57227598-3 DELMA COELHO BRAGA DA ENCARNAÇÃO 08/07/2020 – 
07/07/2021 08/07/2021 – 06/08/2021

5945654-1 JULIO ALEJANDO QUEZADA JELVEZ 09/01/2020 – 
08/01/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

55589973-1 LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO 16/07/2020 – 
15/07/2021 17/07/2021 – 15/08/2021

35475-11 OSWALDO DE OLIVEIRA COELHO FILHO 01/06/2020 – 
31/05/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

5931841-4 PAULO NEVES DE CAMPOS 01/06/2020 – 
31/05/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

PORTARIA Nº 056/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 27 de maio de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (vinte e nove) dias de férias interrompidas, no período de 
01/07/2021 a 29/07/2021, do período aquisitivo 2019/2020, à servidora 
JULIANA MÁRCIA BARROSO, Matrícula 5945669-1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
PORTARIA Nº 057/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 27 de maio de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (vinte e nove) dias de férias interrompidas, no período de 
01/07/2021 a 29/07/2021, ref. período aquisitivo 2019/2020, à servidora 
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA, Matrícula 5890606-3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 660631

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 044/2021-GAB, de 26 de maio de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2021/558831.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor Filipe José Gianino Montei-
ro, matrícula nº 5946619/1,CPF Nº 009.410.992-37, ocupante do cargo de 
Assessor Superior I, lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 500,00 (quinhentos reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classificação: 11108.04.124.1508-8252, 
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - R$ 100,00-Material de Consumo
– 3.33.90.33-96 - R$ 300,00-Passagens e Despesas com Locomoção
– 3.33.90.39-96 - R$ 100,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 660473

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 043/2021-GAB, de 26 de maio de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e de acordo com o De-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE 
Nº 001/2008, de 01/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 
2021/557327.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor Nivaldo da Sil-
va Ferreira, matrícula nº 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, 
que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período de 07 a 
11/06/2021, a fim de conduzir o técnico que realizará visita técnica refe-
rente ao “Programa Asfalto na Cidade”, no munícipio de Pasletina do Pará, 
devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do 
Grupo B, nível II – Anexo I da Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 660472


